
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 790 - Agosto/2024
Portaria - 42/2024
(PRPG/UFPI)

Teresina, 23 de Agosto de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br 

 
                

         
          PORTARIA Nº. 42, DE 23 DE AGOSTO DE 2024. 

 
 

Retifica a Portaria n.º 41 de 22/08/2024 - PRPG, 
publicada no Boletim de Serviço nº Nº 786- 
Agosto/2024. 

 
                        
O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, em exercício no uso de suas atribuições 
legais,               

 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º - Retificar a Portaria n.º 41 e 22/08/2024-PRPG, publicada no Boletim de Serviço Nº 
786 - Agosto/2024, que designa os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação 
em Biotecnologia da Rede Nordeste de Biotecnologia (RENORBIO), Nucleadora UFPI, nos 
seguintes termos:  

 
Onde se lê:  
 
MEMBRO SUPLENTE 
Profª. Drª. Maria do Carmo de Carvalho e Martins (Biotecnologia em Saúde) 

 

Leia-se:  

 MEMBRO SUPLENTE 
 Prof. Dr. Marcos Antônio Pereira dos Santos (Biotecnologia em Saúde) 

 

Art. 2º - Ficam mantidos os demais termos da referida Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da 

UFPI.  

 
 

 
Prof. Dr. Francisco de Tarso Ribeiro Caselli 

                                   Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação, em Exercício 


